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Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen!

Wir freuen uns, lhnen nun auch die stellvertretenden Institutsleiterinnen und stellvertretenden Institutsleiter sowie
stellvertretenden Zentrumsleiterinnen und stellvertretenden Zentrumsleiter der PH Steiermark bekanntgeben zu
diirfen. Fiir die Ubernahme dieser Verantwortung danken wir den Kolleginnen und Kollegen sehr herzlich und
gratulieren zur neuen Funktion!

= |nstitut fiir Professionalisierung in der Elementar- und Primarpddagogik iPrimar (primar@phst.at)
Leitung: IL Prof. Mag. Dr. Andrea Holzinger, Tel; 6101, Raum A0201, andrea.holzinger@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. Peter Much, MA (SS 2017), Tel: 6105, Raum A0211, peter.much@phst.at

= |Institut fiir allgemeinbildende Facher der Sekundarpddagogik iSekundar (sekundar@phst.at)
Leitung: IL Prof. Mag. Dr. Ingrid Gehrke, Tel: 6201, Raum A0102, ingrid.gehrke@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. Mag. DI Josef Ranz, Tel: 6205, Raum A0218, josef.ranz@phst.at

= |Institut fiir Professionalisierung in der Berufspddagogik iBerufspddagogik (berufspaedagogik@phst.at)
Leitung: IL Prof. Mag. Dr. Nina Bialowas, Tel: 6301, Raum T0507, nina.bialowas@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. MMag. Dr. Renate Bauer, Tel: 6306, Raum T0509, renate.bauer@phst.at

= |nstitut fiir Bildungswissenschaften und Bildungsforschung iBildungswissenschaften
(bildungswissenschaften@phst.at)
Leitung: IL HS-Prof. Mag. Dr. Werner Moriz, Tel: 6401, Raum T0311a , werner.moriz@phst.at
Stellvertr. Leitung: HS-Prof. Mag. Christian Neuper, Tel: 6404, Raum T0307, christian.neuper@phst.at

= [nstitut fiir Praxislehre und Praxisforschung iPraxis (praxis@phst.at)
Leitung: IL HS-Prof. Mag. Dr. Erika Rottensteiner, Tel: 6501, Raum AEG14a, erika.rottensteiner@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. Mag. Gerhard Miillner, Tel: 6504, Raum AEG12, gerhard.muellner@phst.at

» [nstitut fiir Diversitdt und Internationales ilnternational (international@phst.at, diversitaet@phst.at)
Leitung: IL Prof. Mag. Susanne Linhofer, Tel: 6601, Raum 00241, susanne.linhofer@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. Heiko Vogl (bis 31.12.2016), Tel: 6606, Raum 00242, heiko.vogl@phst.at

» [nstitut fiir Educational Governance und Qualitdtsentwicklung iGovernance {governance@phst.at)
Leitung: IL Prof. Mag. Brigitte Pelzmann, Tel: 6701, Raum 00216, brigitte.pelzmann@phst.at
Stellvertr. Leitung: Prof. Mag. Olivia De Fontana, Tel: 6704, Raum 00201, olivia.defontana@phst.at

= |nstitut fiir Digitale Kompetenz und Medienpddagogik iMedienpddagogik {medienpaedagogik@phst.at)
Leitung: IL Prof. Ing. Martin Teufel, BEd, MA, Tel: 6801, Raum N0201, martin.teufel@phst.at
Stellvertr. Leitung: HS-Prof. Mag. Thorsten Jarz, Tel: 6307, Raum N0202, thorsten.jarz@phst.at

= Zentrum fiir Personal- und Hochschulentwicklung zPersonal (personal@phst.at)
Leitung: ZL Prof. Mag. Elisabeth Amtmann, Tel;: 2201, Raum 00223, elisabeth.amtmann@phst.at
Stellvertr. Leitung: HS-Prof. Dr. Marlies Matischek-Jauk, Tel: 2204, Raum 00219, marlies.matischek-
jauk@phst.at

= Zentrum fiir Kommunikation und Offentlichkeitsarbeit zOffentlichkeit (oeffentlichkeit@phst.at)
Leitung: ZL Prof. Wilma Hauser, Bakk, Tel: 2301, Raum T0110, wilma.hauser@phst.at
Stellvertr. Leitung: Mag. Eleonore Samhaber, MA, Tel: 2303, Raum T0303, eleonore.samhaber@phst.at

Mit kollegialen GriiRen

Dr. Elgrid Messner, Rektorin
DDr. Walter Vogel, Vizerektor
Dr. Regina Weitlaner, Vizerektorin
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